
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 014/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS NA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE POSTO DE 
VIGILÂNCIA HUMANA ARMADA PARA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO 
ALVES – UPA, NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 

AVISO DE IMPUGNAÇÃO E SUSPENSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna publico que a empresa 
SERVIMOVEL SERVIÇOS DE SEGURANÇA PA-
TRIMONIAL LTDA – CNPJ Nº. 09.494.391/0001-
06 apresentou impugnação ao edital do processo em 
comento. Diante do exposto a sessão aprazada para 
o dia 07/04/2017, às 08h30min está suspensa. Os au-
tos dos processos encontram-se disponíveis na Sala 
de Licitações, na Sede do Executivo Municipal. Ma-
caíba/RN, 06/04/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIO-
NADO DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO DIESEL S 
10.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representante 
legal da empresa FLOR E OLVEIRA LTDA – CNPJ 
Nº. 12.689.295/0007-20 para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Se-
tor de Licitações para a assinatura da ARP, contado 
a partir da data da convocação, sob pena das apli-
cações das sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 
06/04/2017. Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro 
/ PMM.
..................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 004/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E MÃO DE 
OBRA EM GRUPO GERADOR DE ENERGIA, 
NA UNIDADE DE PRONTO DE ATENDIMENTO 
ALUIZIO ALVES DO MUNICIPIO DE MACAI-
BA.            
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna publico pelo não 
conhecimento do recurso interposto pela empresa A 
ROCHA & MEDEIROS MOTORES E GERADO-
RES LTDA – CNPJ Nº. 12.478.128/0001-44. Ma-

caíba/RN, 06/04/2017. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM.

PREGÃO Nº. 003/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 051/2017.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM CESSÃO DE DIREITO DE USO DO SIS-
TEMA DE TELERADIOLOGIA COMPATIVEL 
COM O APARELHO DE RAIO X (ALTUS ST 
543 – HF) DA UNIDADE DE PRONTO ATENDI-
MENTO ALUIZIO ALVES DO MUNICIPIO DE 
MACAIBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: WEBONE SYSTEM SOLUÇÕES 
EM TI LTDA – ME - CNPJ: 17.251.351/0001-78. 
ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR SALGADO 
FILHO, Nº. 3000, ANDAR 3, SALA A 415, IMD 
– UFRN, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP Nº. 
59.078-970. ITEM VENCIDO: 01 - R$ 16.000,00. 
REPRESENTANTE LEGAL: JEFFERSON RO-
BERTO TAVARES NOBRE. REPRESENTANTE 
DO MUNICÍPIO: SILVANA COSME PEREIRA - 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PORTARIA Nº 146/ 2017.

Exonera Servidora nomeada para exercer cargo 
comissionado na Secretaria Municipal de Saú-
de, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora MARIA DO SO-
CORRO DA ROCHA BARBOSA, do cargo 
comissionado de ASSESSORA, sob o símbolo 
CC.2, inscrita no CPF sob o nº 075.366.894-70, 
nomeada através da Portaria nº 088/2016 datada 
de 01 de abril de 2016, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 994/2016 
de 01 de abril de 2016.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 05 de abril de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 147/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor FRANCISCO 
NAZARENO DA ROCHA BARBOSA, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 075.366.924-20, para exer-
cer o cargo comissionado de ASSESSOR, sob o 
simbolo CC.2, Lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 05 de abril de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

......................................................................
PORTARIA Nº 148/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor ERNES JOSÉ 
DE ARAÚJO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
721.032.564-68, para exercer o cargo comissio-
nado de ASSESSOR ESPECIAL, sob o simbolo 
CC.2, Lotado no Gabinete do Vice-Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1228 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de abril de 2017

EXTRATO

PORTARIAS

AVISOS



ANO VIII – N° 1228 - Edição extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 06 de abril de 20172

rio.

Macaíba – RN, 05 de abril de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................

PORTARIA Nº 149/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:
Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MARIA GABRIE-
LA FERREIRA DE ARAÚJO, inscrita no CPF/
MF sob o nº 110.374.534-41, para exercer o cargo 
comissionado de COORDENADORA DE IMPLE-
MENTAÇÃO DO PLANO DIRETOR, sob o sim-
bolo CC.4, Lotada na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Urbanismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN,06 de abril de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4759/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIO-
NADO DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO DIESEL S 
10.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a pratica no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:
FLOR E OLVEIRA LTDA - CNPJ: 12.689.295/0007-
20, saiu vencedora no Item: 01 - R$ 3,18. 
Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor 
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 05 de abril de 2017.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

PROCESSO DE DESPESA Nº. 4759/2016
PROCESSO LICITATORIO Nº. 011/2017
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIO-
NADO DE COMBUSTÍVEL – ÓLEO DIESEL S 
10.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a analise do processo em comento 
eos atos praticados pelo Pregoeiro do Município, 
conjuntamente com a Equipe de Apoio, inclusive a 
expedição do ato adjudicatório.

Considerando, que após os lances e negociação dire-
ta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acor-
do com a pratica do mercado local.

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 
FLOR E OLVEIRA LTDA - CNPJ: 12.689.295/0007-
20, saiu vencedora no Item: 01 - R$ 3,18. 
 CONVOQUM-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 06 de abril de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

TERMOS

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
.............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE


